

三重県観光情報プラットフォーム（仮称）構築に向けた技術支援業務委託 にかかる質問への回答

質問 1

A4版で 15 ページ以内とありますが、表紙は含まないとの理解で良いでしょうか？

回答 1

表紙は含めず、本文部分で 15 ページ以内となります。

質問 2

参加仕様書 7（6）「登記簿謄本」、「現在事項証明書」、「履歴事項証明書」、又は「代表者事項証明書」の発行日について、企画提案書提出日（3/24）時点で有効と見なされる期限をご提示ください（例：発行後 3 ヶ月、6 ヶ月 など）

回答 2

提案事業者の最新の組織概要が確認できるものを提出してください。

質問 3

参加仕様書 10 の※画面共有などを行わない・・・とは、説明者の顔を常にカメラに写した状態で説明を行うという意味でしょうか。

回答 3

お見込みのとおりです。

質問 4

プレゼン参加者の人数制限はありますか。

回答 4

人数制限はありませんが、WEB 会議での実施となるため、提案事業者側で参加できるのは 3 回線までとします。

質問 5

協力事業者（共同提案者ではない）もプレゼンに参加できますか。

回答 5

企画提案コンペに参加する提案事業者（共同事業体構成団体を含む）のみの参加でお願いします。

質問 6

プレゼンの想定時間をお教えください（例：説明●分、質疑▲分など）

回答 6

説明 15 分、質疑応答 15 分を予定しています。

質問 7

事例調査の検討にあたり事業規模の参考としたいので、今回の別事業で想定している「プラットフォームの構築事業」の概算予算額をお教えてください（目安で結構です）。

回答 7

令和 3 年度の当初予算として、「観光デジタルトランスフォーメーション推進事業費」で 100,782 千円を現在議会に上程しています。

プラットフォームの構築については、今回の技術支援業務委託と合わせて、この予算を活用し実施していく予定ですが、構築にあたっては技術支援業務の報告内容を踏まえ内容を検討し、コンテンツの充実等と優先順位を付けつつ実施していくこととなるため、現時点では個別の予算額についてはお答えしかねます。

質問 8

詳細仕様書項番 56 サービスレベルの設定はサービスレベルごとに提供する機能を定義するとの理解でよろしいでしょうか？

その場合、サービスレベルは何段階まで定義が必要でしょうか？

例) 通常時、障害時、災害時など。

回答 8

お見込みのとおりです。何段階までの定義が必要かについても含めて提案してください。

質問 9

詳細仕様書項番 61 関連システムの影響判定について、関連システムの範囲によって作業ボリュームが変わるため、どのような関連システムを想定されてますでしょうか？

回答 9

三重県観光連盟のHP「観光三重」や「スマホでみえ得キャンペーン」などを想定していますが、どのようなシステムを範囲に含めるかについても含めて提案してください。

質問 10

詳細仕様書項番 66 「三重県が行うプラットフォームの受入テストに参画し、支援すること」とありますが、これは 6.4 の最後に記載のスケジュール表の 3 段目の項

目全体（8月～3月中旬）を指すのでしょうか。あるいは特定の時期の想定があるのでしょうか。

回答 10

現時点では時期が確定していませんが、プラットフォームを構築し稼働させる際のテストに参画していただくことを想定しています。